
 

Principper for vikardækning på Rådmandsgades Skole 

Det er skolens mål at sikre skolens elever en så god og kontinuerlig skolegang som muligt. Skolen 
søger derfor altid at give den bedste vikardækning ved lærerforfald under hensyntagen til 
skolens økonomiske ressourcer og elevforudsætningerne i den givne situation. 

Når en lærer er fraværende fra den normale undervisning, skal undervisningen gennemføres 
med et indhold så tæt på det planlagte som muligt, eller – hvis der ikke er planlagte aktiviteter – 
med et andet fagligt relevant indhold, som også kan være bevægelsesaktiviteter. 

 Som udgangspunkt vikardækkes alle lektioner. De små elever dækkes først. Elever i 7. – 
9. klasse kan få aflyst lektioner. Det betyder, at de sendes hjem i ydertimer og bliver bedt 
om at arbejde alene i mellemtimer. 

 Skolen tilstræber, at vikardækningen så vidt muligt foretages af en underviser, som 
eleverne kender i forvejen. Det afsøges altid, om skolens fastansatte lærere eller 
pædagoger kan dække undervisningen. 

 Skolen har sit eget vikarkorps, som oplæres af skoleledelsen og introduceres til 
vikarfolderen med nedskrevne retningslinjer for arbejdet som vikar, herunder at vikarer 
altid skal orientere sig i elevernes ugeplaner og har pligt til at afrapportere deres 
undervisning på et evalueringsark, som sendes til den vikardækkede underviser.  

 Hvis fraværet er planlagt, forbereder underviseren vikartimerne ved at udarbejde planer 
for undervisningen og henvise til materialer, som vikaren kan anvende. 

 Vikarfolderen beskriver, hvad der skal ske, hvis underviseren er syg, og der ikke foreligger 
en plan med undervisningsmateriale til timen. 

 I hver klasse står en vikarmappe med opgaver. Det er årgangsteamets ansvar, at 
vikarmappen er opdateret, så alle klasser altid har fagligt materiale til rådighed, som 
vikarerne kan falde tilbage på. 

 Det er skoleledelsens ansvar at orientere forældrene, når en lærer eller pædagog er 
langvarigt fraværende. Skolen tilstræber, at der er en høj grad af kontinuitet i 
vikardækning og undervisning, specielt, når det gælder kontaktlæreres fravær. 
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